De precepto Decimo

X.

suā poni retro in aliam cāmērā. vbi tales voces audire non posset. Et statim quidā armatus pulsauit in porta dicēs. Paucus dei sum et volo loqui domino vestro. Sed cum seruitor de mandato dñi sui eum assereret ibi non esse. Respondit. Mentiris. nam i illam cameram ideo se trāstulit ne paupum clamores audiret. Et nunc ex parte dei ego cito eum vt compareat coram deo reddere rationē de omnibus temporalib⁹ sibi cōmissis. Qui diues mor ad mortem infirmatus a caris suis ad priam et ad confēssōem exhortabatur attentius quos ille audire renuit sed dixit Ego ad iudicium dei citatus sum et comparui et ad eternā damnatōem iudicatus sum sine omni spe salutis. qz sicut non exerceui miā et cōpassionem ad paupes xpi. sic eadē districtōe sine misericordia sententiat⁹ sū et sic infelicē animā expirauit et res et corpus et vitā et aiā perdidit. **Vnde Jacobi. iij.** Iudicium fit ei sine miā qz hic non facit misericordiam. **Septimi** sunt qui cōcupiscūt honozē et pulcritudinē primi honozem ppter exaltatōnem et supbiam. pulcritudinē ppter hoc vt hoibus placeant et hoc est pctm. Sed si naturaliter qs appetēret pulcritudinem non tñ cōtra deū ppter hoc viuere vellet. sic qñqz pōt esse sine peccato. **Octau** sunt qz famulū vel ancillā primi sibi attrahūt. cū tamē alias a seruitio recedere nō intendūt. quod est phibitū in lege. vt hēt̄ **Ero. x.** Non cōcupisces seruum vel ancillā. **Itē** est cōtra legē nature qz hęc est lex naturalis. Quod tibi non vis fieri vide ne feceris alteri. Et xpc̄ in euangelio. Que vultis vt faciant vobis homines. **Itē.** Ergo si tu haberes famulū vel famulā fidelem. et non velles qz tibi qs eū vel eā abstraheret. sic et tu primo teneris. **Noni** sunt qz nimio amore afficiūt de supbia tñ infra deum. et hoc est veniale. **Decimi** sunt qz appetūt aliena cum voluntate cōdicionata. scz si possent habere sine offensa dei et iniuria primi. et tūc vel nllm vel tñ est veniale peccatū. siuetalem conditionem actualiter addant. siue habitualiter eam intendant.

De precepto Decimo

Non cōcupisces vxorē primi tui. Vbi phibet̄ om̄is cōcupiscentia carnis. Quia antea i sexto pcepto phibuit actū carnis. hic autē phibet cōcupiscentiā carnis. **¶** Vbi sciendū qz cōtra hoc pceptum faciūt quatuor genera hominū. **Primi** qui deliberate cōcupiscūt et libeter ope actum ppetrarent si possibile ipsis foret. et tales cōtra pceptū dei faciūt et peccāt mortaliter. Verbi grā. Si qs vna die cētū dom⁹ intraret. et in q̄libet domo cōcupiscentiā malā sibi p visū adquireret. tot pctā mortalia adq̄reret. vñ **Matth. v.** Qui viderit mulierē ad cōcupiscendū eam iam mechat⁹ est q̄ in corde suo. scz vt cōcupiscentia transeat in affectū cordis. et in glensum rōnis. Et etiā si facultas assistere facere disponat. iam mechat⁹ est eā in corde suo. qz s̄m iura volūtas p facto reputat⁹. **Secūdi** sunt qz vellent et possent. sed timent mundū et